МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

21.12.2006           402

Об утверждении примерного плана работы
Городской Думы города Таганрога
на I полугодие 2007 года

В соответствии с Положением «О Городской Думе города Таганрога»,
утвержденным Решением  Городской Думы от 26.01.2006 №187 (в ред. Решения
Городской Думы от 16.11.2006 № 366) и предложениями, поступившими от
Администрации города и депутатов Городской Думы, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить примерный план работы Городской Думы города Таганрога на I полугодие
2007 года (приложение).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Управляющую делами
Городской Думы Бурмистрову Т.П.

Председатель Городской Думы
города Таганрога              Ю. Стефанов

Рассылка:
 - Администрация города
 - Сектор по работе с постоянными
    комиссиями Городской Думы

E:\Duma\Копия Решение № 386-406\r-402.doc

2

Приложение к Решению
Городской Думы

от 21.12.2006 № 402

Примерный
ПЛАН РАБОТЫ

Городской Думы города Таганрога
на I полугодие 2007 года

№
п/п

Наименование вопроса Ответственный исполнитель

ЯНВАРЬ
1.  Об утверждении информации о работе Городской

Думы за 2006 год
Управление делами Городской
Думы города Таганрога

2.  Об утверждении порядка осуществления
международного сотрудничества муниципального
образования «Город Таганрог»

Отдел международных связей
Администрации г.Таганрога

3.  О ходе выполнения городской Программы «Защита
прав потребителей на 2006-2008 гг.», утвержденной
Решением Городской Думы от 22.12.2005 № 170

Управление экономики и
промышленной политики
Администрации г.Таганрога

4.  Проведение публичных слушаний по проекту
инновационной научно-технической Программы
г.Таганрога на 2007 год

Управление экономики и
промышленной политики
Администрации г.Таганрога

5.  Об утверждении результатов публичных слушаний по
проекту инновационной научно-технической
Программы г.Таганрога на 2007 год

Управление экономики и
промышленной политики
Администрации г.Таганрога

6.  Об утверждении инновационной научно-технической
Программы г.Таганрога на 2007 год

Управление экономики и
промышленной политики
Администрации г.Таганрога

7.  Отчет о проделанной работе контрольно-ревизионного
отдела Городской Думы за 2006год

Контрольно-ревизионный
отдел Городской Думы города
Таганрога

8.  О работе Администрации города в области ипотечного
кредитования в 2006 году

Отдел по жилищной политике
и ипотечному кредитованию
Администрации г.Таганрога

9.  Заседания постоянных комиссий Городской Думы
согласно планам работы

Управление делами Городской
Думы города Таганрога

10.  Заседания и совещания депутатов Городской Думы
согласно регламенту работы Городской Думы

Управление делами Городской
Думы города Таганрога

ФЕВРАЛЬ
1.  О ходе выполнения муниципальной целевой

Программы «Молодежь Таганрога на 2006-2010 гг.»,
утвержденной Решением Городской Думы от
22.12.2005 № 175

Отдел по делам молодежи
Администрации г.Таганрога

2.  О ходе выполнения городской целевой Программы
«Переселение граждан из аварийного жилищного
фонда г. Таганрога РО на 2003-2010 годы»,
утвержденной Решением Городской Думы от
12.11.2003 № 607

Отдел по жилищной политике
и ипотечному кредитованию
Администрации г.Таганрога

3.  О ходе реализации приоритетного национального
проекта «Здоровье» за 2006 год

Управление здравоохранения
г. Таганрога

E:\Duma\Копия Решение № 386-406\r-402.doc

3
4.  О ходе выполнения Комплексного плана развития

культуры и искусства г. Таганрога на 2006-2008 г.г.,
утвержденного Решением Городской Думы
от22.12.2005 № 177

Отдел культуры г.Таганрога

5.  О внесении изменений в Решение Городской Думы от
26.06.2003 № 528 «Об утверждении Положения «О
порядке проведения капитального ремонта
муниципальных нежилых помещений, сдаваемых в
аренду»

КУИ г.Таганрога

6.  Заседания постоянных комиссий Городской Думы
согласно планам работы

Управление делами Городской
Думы города Таганрога

7.  Заседания и совещания депутатов Городской Думы
согласно регламенту работы Городской Думы

Управление делами Городской
Думы города Таганрога

МАРТ
1.  О внесении изменений в Положение «О порядке

предоставления земельных участков под
легкосъемными гаражами, а также сноса (переноса)
либо временного сохранения самовольно
установленных легкосъемных металлических гаражей

КУИ г.Таганрога

2.  О ходе реализации и финансирования в 2006 году
Целевой программы мероприятий по оздоровлению
окружающей среды города Таганрога на 2006-2008 г.г.,
утвержденной Решением Городской Думы от
27.04.2006 № 229

Отдел по охране окружающей
среды и природных ресурсов
Администрации г.Таганрога

3.  Отчет Мэра города Таганрога о деятельности по
осуществлению местного самоуправления на
территории  города Таганрога в 2006 году и основные
направления по осуществлению местного
самоуправления на 2007 год

Управление экономики и
промышленной политики
Администрации г.Таганрога

4.  О ходе выполнения в 2006 году муниципальной
Программы развития малого предпринимательства
города Таганрога на 2006-2008 гг., утвержденной
Решением Городской Думы от 22.12.2005 № 167

Управление экономики и
промышленной политики
Администрации г.Таганрога

5.  О ходе выполнения инвестиционной Программы
города Таганрога на 2006 год, утвержденной
Решением Городской Думы от 15.12.2005 № 166

Управление экономики и
промышленной политики
Администрации г.Таганрога

6.  О ходе выполнения в 2006 году инновационной
научно-технической Программы на 2006 год,
утвержденной Решением Городской Думы от
22.12.2005 № 168

Управление экономики и
промышленной политики
Администрации г.Таганрога

7.  О внесении изменений в Решение Городской Думы от
27.02.2006 № 208 «Об утверждении Положения «О
порядке и сроках рассмотрения обращения граждан»

Контрольно-организационный
отдел Администрации
г.Таганрога

8.  Об утверждении проекта отчета об исполнении
бюджета г. Таганрога за 2006 год и вынесении его на
публичные слушания

Финансовое управление г.
Таганрога

9.  О ходе реализации приоритетного национального
проекта «Образование»

Управление образования г.
Таганрога

10.  О ходе выполнения городской Программы «Охрана
материнства и детства в г.Таганроге на 2006-2007 г.г.»

Управление здравоохранения
г.Таганрога

E:\Duma\Копия Решение № 386-406\r-402.doc

4
11.  Об утверждении Положения «О городской

трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений»

Управление экономики и
промышленной политики
Администрации г.Таганрога

12.  Заседания постоянных комиссий Городской Думы
согласно планам работы

Управление делами Городской
Думы города Таганрога

13.  Заседания и совещания депутатов Городской Думы
согласно регламенту работы Городской Думы

Управление делами Городской
Думы города Таганрога

АПРЕЛЬ
1.  Об утверждении Положения «Об образовательном

учреждении, реализующем программы повышенного
уровня подготовки обучающихся (гимназия, лицей,
школа с углубленным изучением предметов)

Управление образования г.
Таганрога

2.  Проведение публичных слушаний по проекту отчета
об исполнении бюджета г. Таганрога за 2006 год

Финансовое управление г.
Таганрога

3.  Об утверждении результатов публичных слушаний по
проекту отчета об исполнении бюджета г. Таганрога за
2006 год

Финансовое управление г.
Таганрога

4.  Об утверждении отчета об исполнении бюджета г.
Таганрога за 2006 год

Финансовое управление г.
Таганрога

5.  Об информации о ходе исполнения бюджета г.
Таганрога за 1-й квартал 2007 года

Финансовое управление г.
Таганрога

6.  Утверждение Порядка установки и демонтажа
индивидуальных телевизионных антенн на
административных и жилых зданиях муниципального
жилого фонда

Управление экономики и
промышленной политики
Администрации г.Таганрога

7.  Заседания постоянных комиссий Городской Думы
согласно планам работы

Управление делами Городской
Думы города Таганрога

8.  Заседания и совещания депутатов Городской Думы
согласно регламенту работы Городской Думы

Управление делами Городской
Думы города Таганрога

МАЙ
1.  О подготовке, организации и проведении летней

оздоровительной кампании
Управление образования г.
Таганрога

2.  О результатах проведения реорганизации МУЗ
«Врачебно-физкультурный диспансер», МУЗ «Центр
восстановительной терапии для воинов-
интернационалистов»

Управление здравоохранения
г.Таганрога

3.  Отчет о работе молодежного Совета при Городской
Думе города Таганрога за 2006 год

Отдел по делам молодежи
Администрации г.Таганрога

4.  О ходе выполнения Комплексной Программы развития
физической культуры и спорта в городе Таганроге на
2005-2008 гг. «К здоровью и высшим спортивным
достижениям», утвержденной Решением Городской
Думы от 31.03.2005 № 42

Комитет по физической
культуре, спорту и туризму
г.Таганрога

5.  О ходе выполнения Программы по развитию
комплексной санитарной очистки территории г.
Таганрога 2004-2007 гг., утвержденной Решением
Городской Думы от 29.04.2004 № 715

УЖКХиТ г.Таганрога

6.  Заседания постоянных комиссий Городской Думы
согласно планам работы

Управление делами Городской
Думы

7.  Заседания и совещания депутатов Городской Думы
согласно регламенту работы Городской Думы

Управление делами Городской
Думы

E:\Duma\Копия Решение № 386-406\r-402.doc

5
ИЮНЬ

1.  О ходе выполнения Комплексного Плана развития
системы образования города Таганрога на 2005-2007
гг.», утвержденного Решением Городской Думы от
30.06.2005 № 70

Управление образования г.
Таганрога

2.  О ходе выполнения инвестиционной Программы
«Развитие городского электрического транспорта
г.Таганрога на 2006-2010 гг.», утвержденную
Решением Городской Думы от 24.11.2005 №149

УЖКХ и Т г.Таганрога

3.  О ходе выполнения Инвестиционной программы
развития инженерной инфраструктуры перспективных
районов застройки города Таганрога на 2006-2009 гг.,
утвержденной Решением Городской Думы от
01.12.2005 № 155

УКС г.Таганрога

4.  Об исполнении «Комплексного плана мероприятий по
расширению сети и укреплению материально -
технической базы дошкольных образовательных
учреждений города Таганрога на 2006-2008 гг.»,
утвержденного Решением Городской Думы от
27.10.2005 № 130

Управление образования
г.Таганрога

5.  Об утверждении примерного плана работы Городской
Думы города Таганрога  на II полугодие 2007 года

Управление делами Городской
Думы города Таганрога

6.  Заседания постоянных комиссий Городской Думы
согласно планам работы

Управление делами Городской
Думы города Таганрога

7.  Заседания и совещания депутатов Городской Думы
согласно регламенту работы Городской Думы

Управление делами Городской
Думы города Таганрога

ПО МЕРЕ ПОДГОТОВКИ ДОКУМЕНТОВ
1.  Об утверждении перечня объектов, принимаемых в

муниципальную собственность, либо передаваемых из
муниципальной в федеральную либо государственную
собственность Ростовской области

КУИ г.Таганрога

2.  Об утверждении проекта городской Программы
развития туризма в г. Таганроге и вынесении его на
публичные слушания

Комитет по физической
культуре, спорту и туризму
г.Таганрога

3.  Информация о системе оказания услуг по оформлению
договоров аренды и договоров купли-продажи
земельных участков и недвижимого имущества
(«одно окно»)

Городская Дума города
Таганрога

4.  Об утверждении проекта изменений и дополнений в
Устав муниципального образования «Город Таганрог»
и вынесении его на публичные слушания

Юридический отдел
Администрации города

5.  Об утверждении результатов публичных слушаний по
проекту изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Город Таганрог»

Юридический отдел
Администрации г.Таганрога

6.  О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Город Таганрог»

Юридический отдел
Администрации г.Таганрога

7.  Об официальных символах муниципального
образования «Город Таганрог»

Юридический отдел
Администрации г.Таганрога

E:\Duma\Копия Решение № 386-406\r-402.doc

6
8.  Об официальных символах Мэра города Таганрога Юридический отдел

Администрации г.Таганрога

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН ВЫЕЗДНЫХ СОВЕЩАНИЙ
ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ЯНВАРЬ ТИУиЭ
(Круглый стол по проблеме повышения общественно-политической
активности молодежи)

МАРТ МУП «Трамвайно-троллейбусное управление»

АПРЕЛЬ ОАО ТКЗ «Красный котельщик»

МАЙ ОАО «Таганрог-Молоко»

ООО «ТаганрогХлеб»
ООО «Стряпуха» (изготовление полуфабрикатов)
ИП Солдатенко (колбасные изделия)
ИП Жилякова (рыбная продукция)

ИЮЛЬ ОАО «ТАНТК им. Г.М. Бериева»

СЕНТЯБРЬ ООО «Лемакс»
ОАО «23 Металлообрабатывающий завод»

НОЯБРЬ ОАО «Тагмет»

Управляющая делами Городской Думы
города Таганрога        Т.Бурмистрова